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Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

íj

Böjti elmélkedés.
Vége a bosszú farsangnak. Most már nyu­

godtan elmélkedhetünk társadalmi bajainkról, 
melyben a hosszú farsang is elég anyagot adott.

A lapok rendőri rovatai: e krónikák az 
emberek elkövetett bűneiről, izgalmas és meg­
döbbentő képét nyújtják a társadalom sülye- 
désének. A családapa, ki a nyomor elől a ha­
lálba menekül, a tisztviselő, ki előbb sikkaszt, 
aztán főbe lövi magát, a meggyalázott nő, ki 
mérget iszik, a serdülő gyerkőcz, ki elcsavart 
agy velővel regényes kimúlást az öngyilkosság­
ban keres, mindezek a szerencsétlenek hamis 
társadalmi életünknek az áldozatai.

A fővárosban egymást érik a legnagyobb 
raffineriával elkövetett gaztettek. Egyik helyen 
kiássák a ház falát, más helyen meg fényes 
nappal rohannak meg egy családot, megkötözik 
őket s kirabolják. Nagyon tanulságos dolog len­
ne s élénk illusztrálására szolgálnak a kornak, 
apróra ismerni e gaztettek elkövetőinek éltét, 
kilesniama viszonyokat, körülményeket, melyek 

, odáig vitték őket, hogy megvetve a becsületes 
munka által való megélhetés útját, gyilkoljanak 
és raboljanak.

Hol kell e bűnök ijesztő szaporodásának 
okát keresnünk? Váljon nem ott-e, hogy tár­
sadalmunk fejlődése annyira anyagias? És lát­
va e bűnöket, nem merül-e fel Önként az a 
kérdés: váljon korunk anyagi nagysága elő­
segítette-e az emberiség igazi boldogságát? Az 
anyagi élet jólétét, biztosságát emelték talán 
a nagy vívmányok, de megfosztották az em­
beri létet kedélyi életétől, ami pedig az ember 
valódi boldogságát állapítja meg. Azt mond­
ják sokan, ’hogy a szép középkor halandója 
a mai viszonyok között édenben képzelné ma­
gát. Pedig a középkor szülöttét nemcsak hite, 
de babonái is a remények és ábrándok kiapad- 
hatlan boldogsággal környezte életét. Meg volt 
istene, angyalai, s hatalmasan buzgott szi­
vében a hit, a tisztelet, a honszerelem. A 
középkor rongyos, éhező, röghöz kötött embere 
bizony alighanem boldogabb volt, mint a mos­
tani jól díjazott munkás, a ki tudja, hogy nem 
Isten dörög az égiháborúban, nem hisz sem­
mit, dolgozik vasárnap is és alig van más ün­
nepe, mint a hétfő mámoros ittassága.

A „modern bűnök" mindenesetre a „mo­
dern társadalom" szülöttei. Kezdve a londoni 
munkásokon, kik abban a nagy és végtelenül 
gazdag városban éheznek s a múlt napokban 
valóságos forradalmat csináltak, feltör re a bol­
tokat, kirabolva a pékeket s kifosztva a járó­
kelőt, — folytatva a rablógyilkosokon, sik- 
kasztókon, uzsorásokon: mindezek a veszede1- 
mes elemek a modern idők kreatúrái.

Hát a pálinka-ivás, ez a fekély a társa­
dalom testén, melyet Zóla oly találóan nevezett 
el emberirtónakl Ez is a modern társadalom 
bűne. A műveltség legalsó fokán álló népet 
tartja béklyóban ez a szenvedély, melyet a pá­
linkát kimérő pióozahad a nép anyagi és ejr- 
kölcu jólétének rovására kihasznál.

A kik figyelemmel kísérik a sorozásokat, 
okvetlenül szemükbe tűnik az ifjú generáció 
satnyasága. Testi és lelki satnyasig ez, s en­
nek fóoka a ragályként pusztító pálinka-ivás. 
As erkölcsi romlottságot maga után vonja az 
Anyagi romlás. 8 a beállott nyomcy; bűnszer-

zövé szegődik s egész lánczolata áll elő a bű­
nöknek. 8 mindezek eredményekép a pusztulás 
oly jelei mutatkoznak a népesség fogyatkozá­
sában, melyek méltán keltenek aggodalmat.

Európa egyes állami törvényhozási utón 
tettek intézkedéseket a iszákosság meggátlására. 
így például a franczia törvény még fogságbün- 
tetéssel is sújtja az iszákosokat, sőt a kocsmáro- 
sokat is. Nálunk is nagy szükség lenne ilyen 
törvényhozási intézkedésekre, de ezen kívül 
társadalmi utón is elő kellene mozdítani az 
iszákosság terjedésének meggátlását 8 e téren 
jelentékeny szerep jutna a lelkészeknek, köz­
ségi jegyzőknek, néptanítóknak, földbirtoko­
soknak, kik úgyszólván mindennap érintkeznek 
a néppel s a legnagyobb befolyást gyakorol­
hatják a parasztságra. Ezen kívül oda kellene 
hatni, hogy a korcsmák bérletét tisztességek 
emberek vegyék át, kik nem mérget, de va­
lóságos és hamisítatlan italt szolgáltatnának, 
s kik a hitelnyújtásban sem mennének túl a 
törvény által megszabott határon a nem foly­
tatnának a korcsmárosság mellett egyúttal uzso­
rás mesterséget is.

És sok más mód kinálkozik még a szomorú 
állapot megszüntetésére. Az ügy érdemes rá, 
hegy akik javíthatnak rajta, ne nézzék tétlenül 
népünk pusztulását Sz. I.

Pénzintézeteink.
A „b.-flyarmatl népbank" rendes évi közgyűlését 

folyó évi mered ne 7 én délelőtt tartotta meg a város­
ház nagytermében. A részvényesek közül 50-en jelen*, 
tok meg, kik összesen 304 drb. részvényt képviselvén, 
a közgyűlés határozatképesnek jelentetett ki. Az el­
nök (Madách Károly úr) akadályozva lévén a megje­
lenésben, a közgyűlést Banzély László alelnOk nyitotta 
meg. Az évi igazgatósági és felügyelő bizottsági je­
lentések, Ozletforgalmi, mérleg és vagyon kimutatások 
nyeremény és veszteség számla, melyok a részvénye­
sekkel külön nyomtatványokban is közöltettek, felol­
vasottaknak jelentetvén ki, azok úgy mint as évi szá­
madások is mindenekben elfogadtattak. Az igazgató­
sági jelentésből felemlítjük, hogy az Üzlet forgalma 
1885. évben 3,030,692 írt 2 krt, a kifizetett váltók ösz- 
nege 1,046.889 frt 88 krt, a váltó viszleszámitolás 
171,704 frt 97 krt, a kifizetett jelzálog! kölcsön 35127 
frtst, a betétek összege 199,983 frt 41 krt, a tiszta­
nyeremény pedig 10,112 frt 82 krt tett ki, mely utób­
biból levonva az alapszabályok szerint fizetendő illet 
ményeket, egy egy részvényre 7 frt osztalék jut Több 
házi ügy elintézése után a közgyűlés tárgyalás alá ve 
vén a megyei alispán urnák a megyei köxkórház ér­
dekében beküldött felhívását, ezen úgy a megyére, mint 
városunkra nézve felette üdvös és kívánatos intézmény­
nek legkitelhetőbb anyagi pártolását a részvényesek 
egyhangúlag elhatározták és az igazgatóság ama ja­
vaslata, hogy a „b.-gyarmati népbank" o őzéiből 1000 
frtos alapítványt tegyen oly formán, miszerint a tisz- 
tajövedelemből minden évben 100 frtot helyez el be­
téti könyvecskére, az ekkép összegyűlendő alapot a 
kórház létoeűlése idején a megye rendelkezésére bo­
csátja és évenkinti 100 frt hoxzáfizetésekkel egész 1000 
frtig kiegészíti, elfogadtatott. Végül bosszú vitára adott 
alka|mat az igazgatóság egy némely tagjai által elő­
terjesztett ama javaslat, hogy as intézetnél alapsxa 
bálystsrűleg ugyan rendszeresített, de eddig be nem 
töltött segédkönyvelői állás betöltessék. Úgy tudjuk, 
hogy ezen tisztséget sem maga a könyvelő, sem az 
igazgatóság ée felügyelő jég nagyobb része nem tartja 
szükségesnek és a jelenlegi viszonyok között, midőn 
9 frtróI 7 frtra apadt az osztalék, az ily tisztség be 
töltése legalább is nem időszerű. Ez értelemben fel is 
szólalt számos részvényéé, nevezetesen maga a felügyelő 
bizottsági elnök Fáy Albert, Petrovics Mátyás, Weies 
Dávid, Algővsr Mihály, Grúnbaum Henrik etb. kiemelve 

a segédkönyveidnek szükségtelen és időszerűtlen vol 
tát, s ha szavazásra került volna ezen kizárólag az 
igazgatóság hatáskörébe tartozó kérdés, as bizonyára 
meg is bukott volna, mert általán tudva van, hogy ez 
intézménnyel nőm az intézet java, mint inkább ama 
czél szándékolunk egynémely csoport által sléretni, 
hogy 9Sy helybeli, vagywniUg tönkrement kereskedő­
nek megélhetési mód nyujtassék. Bosszú értekezés után 
az alelnök ama határozatot mondotta ki, hogy a se­
gédkönyveiét kinek fizetése 500 frtra lett megalapítva 
közgyúlésilsg, alkalmazhass, illő’ve e helyet botölhoti 
ugyan az igazgatóság, tekintve azonban a jelenlegi 
moetoha viszonyokat, az igazgatóság ez értelemben! 
netalán! intézkedéseit csak akkor fogja a közgyűlés 
tudomásul venni és a fel ment vényt megadni, ha e tiszt­
ség betöltését a legvégső szükség parancsolja

Ezek után, a lefolyt év! működésről az igazga­
tóságnak, felügyelő bizottságnak a szokott felmettvény 
megadatván, a gyűlés az elnök éltetése mellett eloszlott.

Losoncáról vettük a következő sorokat:
„Losonca és Vidéke" helyi lap február 21-diki 

folyó számában egy ozikk jelent meg „pénzintézetünk 
közgyűlése előtt" megjelöléssel, a czikkiró amint a kö­
vetkezés igazolja nem csak törvénytelenségre, hanem 
méltatlanság elkövetésére kergette be a losonezi nép­
bank részvényeseit Törvénytelenséget azért követett 
el, mert sem az 1875. kereskedelmi törvényeket nem 
respectálta, amennyiben a felügyelő bizottsági tagok 
megválasztásánál, kik az 196. §. értelmében minden 
vagyonukkal kárpótlással Urtoznak’az intézet irányá­
ban, nem mérlegelte a vagyoni helyzetet, de azon ál­
talánosan bevett gyakorlati törvényi is mellőete, quod 
un! justnm altér! aequum (vagyis ami egynek jogos, más­
nak igazságos) ex az eset as, hogy egy felügyelő bi­
zottsági tagot kiküszöbölt a részvényesek többsége, 
azért, mert a takarék és hitelbankban igazgató taná­
csos. Egy másik felügyelő bizottsági tagot, ki szinte 
a Ukarék és. hitelbanknál igazgatói tanácsos, megvá­
lasztott felügyelő bizottsági tagnak, lehet-e már ennél 
óriásibb következetlenség ée szarvasabb hiba.

De nem vette figyelembe a közgyűlés, hogy sem 
az egyik, eem i másik hitelintézet alapszabályai nem 
nyilvánítják összsferhetellenook, hogy a felügyelő bi­
zottsági tag ne vállalhasson más intézetnél vá’asztmányi 
vagy igazgató tanácsosi állást.

Igen méltatlan dolognak Ítéli el a városi közvé­
lemény azon eseményt, hogy épen azon felügyelő bi­
zottsági tagot ejtették el, aki köztudomás szerint a 
múltban a népbank eszméjének megpend!lésétől és an­
nak létrehozásáig, valamint a jelenlegi virágzásnak Ör­
vendő állapotáig mindég teljes odaadással és ügybus- 
galommal működött annak felvirágzásán. És mi több 
az intézet legnagyobb részvényesei közé tartozik és igy 
több érdeke lett volna a helyes közreműködés mellett, 
mint azoknak, a kik indokolatlanul működtek meg­
buktatásán.

Egyébiránt ezen kortes uraknak csak annyit mond­
hatok és azzal menthetem egyedül, hogy „erare humá­
num est (tévedni s hibázni emberi dolog) ée hogy más 
időben jobban gondolják meg mit cselekszenek. (P.)

Gazdászat.
Jegyzőkönyv a széesényvidéki gazdasági egylet- 

1886. február 28 án Urtott közgyűléséről. (Elnök: Ba­
lás Antal.)

Bálát Antal elnök a szép számmal megjelent 
egyleti tagokat üdvözölvén, az egylet hat évi műkö­
désének történetét adja elő rövid vázlatban, kapcso­
latosan a múlt évi működés eredményével, majd gaz- 
dászati jelen viszonyainkat teszi éles látású tárgyává. 
Tanulságosan jellemző előadása következő:

Tisztelt nagy gyűlés I Midőn a szécsényvidék! gaz­
dasági egyesület hat évi társulati működéséről van sze­
rencsém beszámolni, el kell sorolnom mindazon eszköz­
léseket, melyek rendelkezésűnkre álló csekély erőnk­
ből egymást követő kis időközökben végrehajtattuk.

1880 év tavaszán a magas kormány által az egy­
let alapszabályai megerősítést nyervén, még azon év­
ben két vándorgyűlés lett megtartva. Egyik Sipekaa 
Balás Antal, másik Buzinké Antal eaécsényi gasdasá-
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tál tadoméaakra ftvlaodó ly iréayt oootaket a b. gy«r 
mali Igyvedi <am»réaéJ bivatafoaM bayoiaataai, vagy 
lagvlébb aa oioAkkol a vagy volom tawmMMON kéaélai, 
a kéaórdok «« hMtioolMig oaampoatjéból, oomoo hé 
tataooégtkook lomorjék •) 

blrtov «0M<.
•»e« • 0 <yorvatt *<r*véi fc*a*r« baovóéM tayóoav

Ai ord< tarcaai atvaovkér mait bő iKnkka tar 
tolta évi bAogytléoét, mályvák, lafelyéaérói kéalém a 
kftvaikoiókoi A kér mait évi tagjaival aaéma .M.évi 
9 frt l gaógi díjjal, Hmm bovétoio a reodkiviliéi kol 
agyait IÍ3 frt M kr; kiadéaa 107 irt 17 kr, a így a 
maradvéoy ift frt M kr, a bvvam éaoto't tagoégi di 
jak óMogo 47 frt. KövyvUrook moataoóig coopéa W 
kátéiból éli, de bat eoeppokbél éli a toagor ia, a mi 
vöm volt, lobot még! Kooatol a koodet a oh év rgoival 
vám hall kltdaalak a a moh évi kiadéoi Aootagboo 
asoa lé frt m boou foglaltatik, molyért Vaa Qoroboa 
Oovmo mérőit oMgrvadoltlk • aa idői kéltaégvotóoboo 
kóayvok véaArléadra 80 frtot oóétrdayottavk,

Muwo adoméayokat kéayvtdrvvk oaéméra ftróm 
Ml fagadvéok a taléa vám ioagéeaaa érdomotleookre 
paaarolaék megyévk tabetóeéu jétékooy adoméayai 
kát, ba kóoyvtérvakal vabéay kntouoi gyarapítva, old 
oagitaaék koléaéaoa a kécaóp mévoiédéoét

Ugyaaeaak mm klagyéléo mogvélaaat<»t a tieoto 
lotboli kbrtagokké Kaada latvka véeoi kioprépoot éo 
kaoovok ara', tovébbé Jókai Mér éo Mikooétb Kdlméo 
koooorvo írótokat.

Mait bé Sd ka olvaoó bérlők kóoyvtéra javéra 
téaeamvIataégoC roodooott follllaoléookkol a jólékoov 
éréi eMmuodiléadboo hootéjéroltak a kóvóikmM : Vi- 
léghy Héadorvé I frt. Hdvy lolvéo B frt, Nagy Sóo­
dor I frt, Népoooy Róla I frt, öoatroiebor Lajoo I frt 
80 kr, Kéllay Jóooe 9 frt, Bvrtéo Igádét I frt, Goao 
oor Oy t frt.

Nőm hagyhatom omlitéo aélkll aot oam, hogy aa 
olvasó kórgyéiéoo a foioóttal nktatéaéra aéovo te ba 
léroaot! egyesre a mómtaaból a ti tödet tórtok a a 
otarték m«oo elAadéaér* véllalkoaott a kór alvliratt ol 
•éke Eom oléadéaok miodoa oaombafoo tartataak a 
kér bolytoégébM, bal vöm könagok io OMgjefeabotaak.

Nőm loaoe falom ólotlok képe olég hé, ha a lég 
ojabb moogalomról io oom adoék értesítést ■ ot vöm 
egyéb, miat «o hagy kir. taafe'lgyolé er éo magyoi 
alispán ar kórtitvéeyo folytéo kŐsségiét képviseld tea 
ti lót o b<iottségn( klldótt ki oyéri gyvrmok mos boly 
létesítésére Ernő tasottaég mér is meg’gtle elómoské- 
taéblt, javasisto* torjestteti be a képviseld toelllelboe, 
meiybdl kllóoóoeu a költségvetést jéaak létem hl 
bAIoi, moly osoriat bevételei óléiréayoataintt.

10 g) ormok ötén tavdij f.jébM 4 bóra 40 
krsjosdrjéval . 1 frt

A kboségt takarék magtéri alapból . 99 frt.
B évi vadéseatfog henna bérből 17 frtjéval . 61 frt. 
léeadakooéookbél . 90 frt

öeeoaoM Hl trt
Moly éosaegbél a gyormok mnbely taléa léto 

m| hang A I AAtt

Im * Érdé Tarooa kóvség derék lakoosdga km ki 
réboa. dseaére a bori italt ooakéoókook mik rovdolbo 
lésére éllaash, képes olkóvoiai misém, mi elóhaia- 
kését slómoiditp Pedig lének esek béey felé osalik 
meg mi Mpeég a gaadéaak aiaesovy gabona órák­
ból, véréé vorojtékkoi Aoosekopörgetett j vodelM?Hi- 
eseo ki kell Bsotsie a> Állami adót hónégi adót, me­
gyei otvéltaégot. vtcstaalio éo kteség* ol véltoégot, ha 
őséreya adó*, megyeiéi épilóoi odót, eovMm adót, 
fegyver adót, badmootmógi dijat o a kteoégt osóma 
déen < foMHvioagelatéval meghívottak sápi dijait otb 
de ólai akarvak ■ Aastéoiket vórj k a kórórvaa, pap. 
k botor baraagusó, bak tor eaordés, haoéeíjmeeei codae, 
nóló evése, bokorién péntor, de még a végrehajtó io ! 
Eaoyi adó! o mégis íMoeik o sóp koltóralis célok io 
tépnlésAra is! Pedig miodeaek deeséro ftesolgsbiréok 
vak kteoéglsk —. egy lAieeik — oMgrs mneioba gyér 
Mse, legeiébh prtvét otav kijoteetrtto, begy posta

•) Kan m»l omlo olitapMteoaat a kaevMU a«r*M 

mrnmml i—41‘I h AoAlomh
é

élkMBÓo léieoitéooért boodoU kórvéoyloker vóicméoyeni 
ímia mlloLst mi a leoodé ooolameeler éa^a^

boa KM) íitvt foUjóaU»ttaok Adja imoe, bog) megyévé 
istéaó verérfóriai, élik te tgeaségnareié almpéMel- 
hal, mée vommnyoa legyoaok ! íMMr—Bi >óm^

A dalestélyről
Elveseios sikoroii volt m eotoly, oniyot a ba- 

iasea gyarmati aó< dalkor ós dalegylet readimt a far- 
saag stoisó oapjéa.

teák ritka aikakMvmaJ lobot a megyebéaa dm»> 
termrtea oly aatp éo Begy kteóeoégot egyltt tatai, 
mist a milyM n sete megtmteié érdemes datagyio 
teiakot levés kivoiollol sgyltt volt osioo tava vsre- 
ovakaal, sót jöttek sokas még lévai bolyokról m, o 
a dal éo mos wvnemesiió, köomlvoié batéaée kivti 
olvttésbatlaa érdeme neveseit egy istáiaksok, begy a 
mlvoiloegre tgéoyl tartó kiosbb-sagyobb sas ló dekát 
saep barmóotébaa egysein ootólyeia

éa előadott mleor, oagyboa éo egéoabM kwiegité 
a vórakoaóoC; bér jobb oaoroctlk vatea, ha péidéal a 
karvagy er oioó ásóméi a dalegylot — bmooyóra ér 
dokn roportatr darabjaiból, móat vélaeot Habor Eó 
r»»!y doagu kmérett magyar egyvelege bolyéit

Igen kedves jolevoég volt Ljbeiyi Sarolta k a, 
Újhelyi Holdiaaar k tenni ele1 boa éUó tórveaynék* ta 
réak, a dalrgy>«t egykori ólakba éo éttéré tagjéaak 
iQé nép leéaykója, ki a pregvamm mkendik oaéméi 
iMié be Hágó Viktor .Hogy ba booaém arass egyen 
vad" esimó romok ktateeMayéro Kmaehiid W. béreeé 
éhai esen ott Saagoiat teljes magsa dalét kaokoivn 
tiaata oeeagé kciioneo haaguo A folbaagoé oajos lap 
sokra astéa jélasi kodélylyol magyar népdalokat adott 
meg ólé,.«-kai io, mist a fraaeai i ebaaoeat Milovéa 
Jóooe ar baige dafegyleti confees tag kiváló ooagora 
kísérnie melleit.

Majd HoM.UiMobo Bartboidy Hódog bírás ioda 
léjét bailo'tsk Shakeopearo kiásni kan vigjétéka a 
„Ssost Ivén éji ólom* oeaoi illoealrólóeébói, aModva 
OMttal két aougoréa Hbrkay Malvin, Laby Gabriella, 
Hlbser E<asébvt k. a. ea Mummer Kérolyaé arvé óital.

l ikasok ai egóaa sói dalkór lépett a óikra, Verdi 
pGasmaa Jobaaoa" esi ml dal ml vonok egyik mOvéaiMi 
kardalét iMgvéo aagy preeaiuúval

Bélól'iaa esc rop jatutt kaáaa Giaaila és Sok la 
dóayi Torét k. a. aak , Élj egy vés a lémpaMayael* érmé 
operottóból éooaolvéo, Sskladéayi Kornél ar Magara 
kmérete Mllelt egy oly kottóo dalt, mo y oeakia kom 
tlmbea seoaariéval lobot hatást így aoMbaa, begy 
ók botiéval ksslkbra nolidsa sgymós mellatt éllvs 
0 asm aiembeooólva pöröltok egymómI. legjobb tgye- 
kosstek io kórba veooott.

IgM aoóp émhoUfloo darab volt asombma W agver 
Riebérd Flx»beagria* dalmlvések néeakara, melyei a 
aói dalkör éo a dalegylet ogyltteooo adott ol, a m- 
lyot a kóotetég kérése folytén o mivel kllteboe io 
igM róvid, o^lto lett volna ismételni.

Végre programmos kivll dalegyleti tagak kon 
tlmbea r lóad lók aa , lekolameoler" m’mé békését■! ; 
a karvevél feljogosít ily tréfás prodokeoiókra, mtk — 
ba töltésbe nem eospesk át jó kedvre döntik a se 
vetni nsere’ő ktetenégot

E'ésdán elás kóve kewtt a téves, mely aagy Mi­
mével folyt egéee reggel g s molynok egyéb bibéje oam 
volt, csak hogy ismét igoa sok hátai smbort léttoak 
órákoa él tétlMlI álldngála', holott n nem egyseiéi 
boté teáin a bM toaaal. mórt robotoloi sem kai agyas, 
de a mérsékelt lései s a társalgóé nem árthat m if 
jóságnak Eaoa jóakaró megjsgyiáot pedig taiooyára 
nem veemk tétem ookoe as illeték

As mtélyee rónvettok a sók kiáll Scitoveaky 
Jánosáé é aga. kinek miét a sói dalkór beagó etek* 
hónok ktteAuabeté logiokább. begy oly nép és nagy 
társaság gyih egybe ; így hörllóito láttak a vidóbról 
Madéeb Kérolyeé*, Hinnély Lánlóeét, Bólénál éo Mór 
tMoét, Bimooyi Dánosáét. tovébbé Rác bér Gyvléaé. 
tev Haiotoor Jéeooaé és (Htóoé, Baléi Jtesefoé, Bőd 
nóraé, DobroeaMi Mártmoé Démék Jéanfoé. Élbe 
oicsk y Ptertené, Fáy Árpái né éo .Modoráé, PMyveoy 
Amnldoé, Gorám JmAoó, Hirmon Gáborsé, Havas Gye 
lévé Hellóé, Horváth Ltesteoé, Kapor Jéaoeoé, Köteti 
Kálmánná, Ktgyési Mérvé, Kteyo Jósnál, Köbe Ar- 
minőé Komiálby Jvnéeé. Kövér Jásóévá, Idvay Pólóé, 
Lovómoé Mohcber Poreacené, Molnár Istvánná, Morvay 
KárolynT, Mibojtevite Stilardeé. tev Nagy Imréoé. 
Pseaol. y Imréoé, Pl oby Emgmoadvé, PrtMI Aotaloé. 
Hagór Lésateaé éo Ujbdyi Hold imáról orbblgyokrt; 
továbbá Aatóay Minőén. Bánhidy Lajta éo Martain. 
LMtaoék Erem, Ixijea éo Kornélte, Eborbardt Esmo, Flf 
Irén, Ftahel Mariska, Gábor Marioka. Horkay Mtavia. 
Hurváib Kiimko, Kassa Gteolla, Komjáthy Iteoa, Ke 
váciy Joláa, Lóvay Berta éo Mariska, Madéeb Mmgw, 
Molnár Joláa, Márkás Anna, Mtb^tevtis Iteoa, Mniadl 
Adél, Kim Marta, Pteohy Lejna éo Marmka, Bakiad Uyi



NÓGRÁDI LAPOK.

Téréi, Szuppini Walburga, Ujbslyi Sarolta és Vitális 
Mariska k. a ♦»

A négynsoknt 40—60 pár tánczolt*. Most már te 
hát a viszoutlátásig a műkedvelői előadáson, melyet a 
vörös keretit egylet javára tog rendo ni, busvét tájin 
Török Sándor bácsi, a megye szép nagy ürmében.

R K.

Hirek.
Marcz. 15-ke, ex évben is megOnnopellalik B. Gyar­

maton. — A jogegyenlőség esen szent napja iránt min* 
den jó magyar hazafinak kegyelettel kell viseletetnie. 
Az Ünnepély érdekében következő felbivás és programra 
bocsáttatott ki: Polgártársak ! Városunk marcxins 15 ik 
napját mindig nemzeti ünnepnek tekintette és áhítattal 
ölte meg axon örök emlékezetre szóló nap év forduló* 
ját, mely napot a nemzeti kegyelet az 1848-iki nagy 
események jelképéül tekinti. Ma sem maradhatunk el 
olt, a hol a hazaszeretet kötele bégünkké teszi, bogy 
a népképviseleti alkotmány és az emberi egyenlőség 
nagy ünnep napja Iránt való bálánkat leróvjuk. Legyen 
a nemzeti kegyelet e nagy ünnepe méltó a nap nagy­
ságához és jelentőségéhez. Polgártársak! Tegyük díszessé 
ez ünnepet tömeges részvételúnkkel; rójjnk le köteles­
ségünket e nagy nap emléke iránt az ünnepélyhez rang 
és vallás külömbség nélkül való csatlakozásunkkal. 
Marcxins 15-én este fél 7 órakor gyülekezzünk a város 
háza előtt, honnan fáklyák fénye és kibontott nemzeti 
zásiókkal zeneszó mellett vonulunk a megyeház előtti 
térre pont bét órakor. Itt a dalárda fogja elénekelni 
a nemzeti Hymnnst „Isten áld meg a magyart**. Bőd. 
nár István ügyvéd, tartja meg az Ünnepi beszédet, melyet 
smét a dalárda által előadandó ,szózat* eléneklése 
fog követni, az ünnepélyt, melyen a rendet a helybeli 
tűzoltó egyesület fogja fenntartani, ,Balassa* emeleti 
termeiben tartandó bankett fogja bezárni. Polgártársak! 
Honfiak! Nem forradalmi emlék a marcxins 15-ike, 
bánom a népek öröm és hála ünnepe. Nem pártoknak 
szolgálunk e kegyeletes nap évfordnlójának megün­
neplésével: hanem az 1848-iki nagy törvényalkotások 
által teremtet szabadság, ogyenlőeég és testvériségnek 
hozzuk meg hálás hódolatunk legszentebb adóját. Lobo 
gózxuk fel házainkat és siessünk ünnepelni a nép jog 
ünnepét. Isten áldása a hazán ! B. Gyarmat, 1886 mar- 
ezins 10én. A kiküldött végrebsjtó bizottság nevében: 
Bodnár István, elnök. A város képviselő testületé ne­
vében az akadályozott biró helyett: Pap László, helye­
ttes bíró.

Hymen. Sztolár Adolf losoncxi vaskoreskodő, marcz. 
bó 9-én vezette oltárhoz Goldberger Irén kisasszonyt, 
néhai Goldberger Kálmán, volt abelovai körjegyző ked­
ves é» szép leányát.
- Kitüntetés. Kossnch Gyula szinobányai üveggyár 

tulajdonosnak őcsásári és királyi telsége, a közűgyek 
terén szerzett érdemei elismeréséül a magyar nemességet 
sztrebomai előnévvel díjmentesen adományozta, őszin­
tén gratulálunk hozzá, mivel meg vagyunk győződve, 
bogy Kossnch Gyula dr, ki a szinobányai üveggyárát 
világbirúvé tette, ezen kitüntetést méltán megérdemelte.

Szécséay váróéinak már rég óla unalmai egyhangú 
bogy agy mondjak köznapiéi nyugalmit, axokatlan élénklég za­
varta meg morcaim hó 6-in. Haniily Márton úr, ixőciőnyj áriái 
kitöaő axolgabirink • napra őinegyüjtá ott a megye intolligen- 
tiijábox tartozó jó barátait, egy inkább cialidiaa axioexetd far- 
■angi mulatságra. Már a délutáni órákban fényei fogatok robog­
tak be Szictöny váróiéba; eeto 5 óra felé a ftixolgabiró origin 
népen berendezett lakán telte volt vendégekkel, a a kedvei 
háxianxony Hanzély Mártonná nfll Kuhinka Aranka körtl a bá­
jéi hölgyek égéit aerege eioportoinlt óeexe. Csakhamar conata- 
tilbatta a figyelmei ixemlélű, hogy Ily ixép él fényei táraaaág 
teák n-gy ritkán jón mai napiig ö axe, ■ hogy épen étért, ez ee- 
télyen Titka jó kedvnek kell kifejlődnie. Ax öregebbek méltó ag­
godalommal gondolhattak arra, hogy ezen élénk jó kedéllyel meg. 
kexdett mnlatiig, hogyan és főleg mikor fog végződni 7 A jó háti 
gaxda, aki nemcsak hivatalos ügyekben tud erélyesen eljárni, de 
ba mulatni kell, mulatni la tnd, csakhamar megadta rá a vilivel, 
bógy: .tohal* — Ily körülmények és ampíciumok kötött ax 
öregebbek Is hozzá fogtak a mulatságból a a meg nem menekal- 
betéa édes kénynerhelysotónél fogva, a sxélesjó kedv áradatába 
werftltek. A tánca este 9 órakor vette kezdetét, óz rövid éjféli 
étketés által megszakítva, tartott mis nap fél tisenkettólg, ekkor 
is nem azért rzakadt meg, mintha talán a jókedv alábanyatlott 
volna, hanem ason lehangoló és prósal oknál fogva, hogy hát 
mindenllolognak végének kell lenni. Megjegyeaiak 
még. bogy esen égésién fesstelen és kedélyei mulatság rendesélében 
a kedves háziatexonyon kívül nagy réssé van Fölkel Mariska és 
Gaoer Mariiké kísaatsonyoknak, valamint Madách Pál árnak, kik fi- 
radbaUanrl múkódtek kőire as eatély sikerére. Végül megemlít- 
jlk, hogy ax estélyen HÍ ex Rudi losoncxi írnokéra játsiott, hír­
nevének nem égésién megfelelően, mert blxony hasonló körülmé­
nyek kósött Ilin Ferko b.-gyarmati tenekaraJobban csinálta volna. 
Referensi fizetünk legnehezebb résiét teljesítendő, — ide iktatjuk 
non kedves úrnők és hölgyek névsorát, kik as estélynek clegsn- 
tiáját emelték. Esek a küvetketök t Banlntner Ottó né (B.-Gyarmat 
Balác Antaldé, (Slpek) Br. Huttler Frígyeroő, (BfGyarmat) Br. 
Battler Henrikoi, (Lóca) Fáy Árpádéi, (B -Gyarmat) Hansély Láss- 
Ióné, (11.-Gyarmat) Barmot Oáborné, (B -Gyarmat) Madáeh Károlynő 
íCsesstve) Melieber Ferenexué (B -Gyarmit), Koesuch Gyulinő (.8x1- 
sóbánya), Kri vicéi Antalné (Heőceiny), Pongrácx Adirané (Mez), 
l’ribíl Antalné (B-Gyarmat), Hasxlnko Antalné (Síéceény) éa Si­
mányi Dinemé (Szügy) valamint; Madách Margit, llr Buttlor 
Malvin, Br. Bxttler Matild, Fölkel Mariska, Hansély llermlo, Gá- 
bér Mariiké, Poogrács Matild, HsentmiklAsey Etelka As Halát Irén 
kissvsonyok. (As alispán a gácsl sorosással lévén hivatalosén el­
foglalva, családjával esen mulatságon ex okból nem vehetett résit,) 
As estélyen jelenvoltak : Madách Károly Nógrádmegye volt alis­
pánja, Hansély Liviié, liaruoi Gábor. Mellcher Ferenci, Benirky 
Árpád, Hit kai Barna, Kotsuch Gynla, Fáy Árpád. Himonyl Dőnro, 
Báláiner Ottó, Br. tfattler Frigyes és Henrik. Pintér Sándor, Kri- 
véeei Antal, Ruaxlnkő Antal, Vancsó Béla, Dr. Bach, Goada Bor- 
i.l.. IV. hatan HiLda.hóll Dr. Prihil Antal. Csonka

Zvígmoud. Vecaei Doatö, Madách Láváié át Pál. Kuhinka litván, 
Bolvári. Vilacs, Szakai András, Bsintner Ottó, Gond* Károly, 
Gáspár honvédhadnagy, Milovan Elek és Horváth Dauó, ♦ ‘lapok 
estrketstője. A megmaradt pénz a aaécaőnyí ev. templom javára 
fordittatik.

Borzasztó gyilkosag történt iámét Nógrádmegyé 
ben. Ugyanis húshagyó kedd éa hznvzzó s törd a közti 
éjjel a Bérkhuégbez tartozó Csobánks pusztán hkó 
és gazdálkodó Sréter Albert urat öreg gaid asszony avul 
együtt — eddig ismeretlen tettesek s nem is sej ett 
indokból, gazmódon meggyilkolok. A szerencsétlen vé­
gétért férfin, aki; rokonai és ismerősei előtt kötszerei­
nek örvendett irányzott hegyes vaseszközzel, a gazd- 
assxony pedig mellén ejtetett szúrás folytán múlhatott 
ki A tettes a konyha ablak falának betörése és vas 
rácsozatának felbajlitáea által jutott a lakásba. A köz* 
igazgatási és bírósági hatóságoknak erélyesen megiu 
ditott nyomozása, reméljük, a tettes nyomára fog vezet­
ni, mi annál is inkébb szükséges, mert, ha megyénkben 
tovább is az eddigihez hasonló sikertelenséggel fognak 
a gyilkossági esetek kisüttetni, akkor mabolnxp meg 
nagyobb vérszemét kapnak a gazok, és senki élete nem 
lesz biztonságban.

A honfi kaszinó. Ipolyságon ünnepelte félszázados 
fennálása jubileumát, a hontikasinó tudvalevőleg szerepet 
játszott a letűnt félszázad alatt, innen indult ki a megye 
politikai és társadalmi életére befolyással volt sok kez 
deményezés s e múlthoz méltó volt a jubileumi ünne­
pély. A diszgyülést br. Majihényi László, Houtmegye 
főispánja nyitotta meg Hazafias, tetszéssel fogadott be­
széde rövid szemlét nyújtott a múltról. Után Pongrácz 
Lajos közkedveltségü alispán olvasta fel a kaszinó mo- 
nografiá át, emlékbeszéd alakjában Pongrácz maga is 
átélte, átküzdötte a nagy idők küzdelmeit, a melyek 
Honiban nagyrészt a kaszinóból indultak ki. A bonti 
kaszinó, .még a gr. Széchenyi István társadalmi reform 
eszméinek közvetlen behatása alatt keletkezett. Tényleg 
azonban csak 1835. tavaszán kezdte meg működését. 
A bonti kaszinóban, megalakítása óta, mindig pezsgő 
élet uralkodott. 8 midőn a megyeházán a heves viták­
ról híres kongregációkat tartották, az eszméket és néze­
teket itt vitatták meg. Ilyenkor ott találkozott teljes 
számmal a bonti geutry, a midőn még a bálok, két na­
pig faltoltak éa a bonti gavallérok pezsgőre és cigáuyra 
ezreket költöttek. Minden jótékony célra közművelődési 
mozgalomra, szobrokra, irodalomra és művészetre ren­
deztek bálokat, valamint a bonti kaszinó is minden 
nemzeti mozgalmat fölkarolt és istápolt. 8 mikor aztán 
1842 ben Kossuth felszólította a tagokat a védegyletbe 
lépni, a kaszinó tagjai beléptek s ez volt a régi moz 
galmas élet utolsó momentums. Nemsokára jöttek a 
válságos napok, a midőn minden fegyverfogható ember 
kiszállott a csaták síkjaira, a kaszinói élet kibalt és 

’ az épület a forradalom alatt német katonakórbáz volt.
E tetszhalott állapotából b. Majtbényi ébresztette fel 
Szentkirályival. A nemzeti politika felfüggesztésekor a 
kaszinó ^passzív állást foglalt el, míg ax 1862 iki. 
újjászervezésnél a kör szélesebb álapra lön fektetve. Vé­
gül csalomjai Pajor István költőnk emelkedett bangn 
ódáját. Szavalta el nagy hatással. (Az ódát jövő szá­
munkban közöljük.) Délután nagy bankett este pedig 
bál volt ez utóbbi, a megyeház termében

A losonczl marcz. -ki bál a felső nógrád megyei 
közművelődési egyletnek 315 frtot jövedelmezett.

A polgári piknik. B.-Gyaraiaton -> aarcxiu tf-ia mint tu­
ti úti Un ak — egyike volt a lonikcrflltebb mulaUifoknak. A tánca 
aate 8 őritől re««l fi őriif folytánál őa fokooott iá krJtv-l tar­
tott. Fényei volt a vacaora la, aelyhes polgár cxaládalnk mond­
hatni finytUáutl küldték őwxe a jobnát Jobb őa drágábbnál drá­
gább őtelekot, melyek kőtöbb mind elfogytak éa eltOntek. A ma- 
laUágon jelen voltak: KommerellGyulánő, FábryJánoané, Kedvrxey 
Lajoané, Dabreeaenl Mártonul, Bxkladányl Károlynő, Lővay Sán­
dorul éa Pálnő, Kapor Jánoauő, Makkay Rándornő, Molnár Jánoanő. 
Tajtl Imrőnő,* Molnár litvánná, Jung Antalnő, Buriuix Jánoiné, 
Somogyi Mlklőaná, Dániel Andrámő, Hxücai litvánná, Fliglnő, Fii* 
Úrnő, VÍcalnő, Caernochnő, Bluviknő, Mohácainő. Klúgné, Markomé, 
l’őly H. Oáborné, Pányiknő, Gajdárnő, Kónigné, fttilcxné, Oixacx- 
kinő, Patrovin Mátyáanő. Továbbá Lővay Margit, Sxücal Ilonka, 
Léray Bért* ét Hírlika, Tajti Mariaka őt Katiéit. Gaál Eratébtl, 
Caonka Gabriella, Molnár Jólán, Dániel Giaella, Sakladányi Terét, 
Bltatik Mariakt, Főnyik Mariaka, Koricaánaaky Mariaké, Márkua 
Vilma, Erna Tin , Petroviea Emillé, Boriiul Mariaké őt Fillér 
Matild kiaaiaaonyok.

Szieber József volt kékkői adószedőt és közgyá­
mot a b gyarmati kir. törvényszék marcz. 5 é« 6-áo 
megtartott végtárgyalás után 16 havi vizsgálati fogságá­
nak betudásáv.l 2 évi fegybázra ítélte.

Halálozás özv. Sándor Károlyné szül. Jezerniczky 
Emília asszony hosszas szenvedéfl után e bó lü én hunyt 
el Szügyben. Temetése mi megy végbe. A gyászjelentést 
özv. Fölkusházi Mihályné szül. Jezerniczky Z<óti* cs 
és leánya Paula, férj: Sindler Dénesné adták ki. Béke 
poraira!

Első magyar általános biztosító társaság. Ezen 
társaságunk tegnap tartott választmányi ülése, az '885 
évre vonatkozó előterjeszt tt mérleg alapján, ax igaz- 

igatósággal egyeiértőleg elhatározta: hogy á kimutatott 
795,192 frt 27 krnyi tiszta nyereségből a márciiufi20án 
tartandó ez évi közgyűlésnek részvépydnkint 166 forint 
osztaléknak kiosztását fogja javaslatba hozni. — A lár 
saság különböző tartalékai ismét jelentékeny cmelke 
désl matatnak fel és pedig 930,357 frt 46 krrsl, s az 
1886 óv végén 15 millió 253/JI2 frt 0'1 krra rágtak 
a megelőző év 14 millió 3'2,854 frt 57 krnyi összogó 
vei szemben.

Remei eset lórUnt f bő 9-őa Ne<y-Gőc«b«a. ügyude Fi* 
ciur János oltani köxxieriUl ái bocifiletben áUŐ k&M. pőaatáz- 
nokol, Bottyán Károly ixmort guombor őa bícakáx, íxmcreUoa 
ükből, efjr a jobb halantákára mőrt fvjiae ciepőaroi. fteyoauap- 
pil ax utexa kúiepln ■•gsyilkolu. A tottaa alfofatatt

Vlgyázstlaseág B--Gyarmaton ogy Valach Mihály bovAmoL 
l*r 2 ővva kin loánya a takarőktuabilron ülve a forrő lovaiéi fa­
lókba eoott, • (1 óra* kínok után elhalt.

1745 — 18*6 Nógrádmegye alispáojátóL
Nógrádmegye területén Isnnáiió vízi művek • 

ugyan ezen területen gyakorolt vizbaazuálali jogosít­
ványok tulajdonosai az 1885. évi XXIII. vizjoei tör 
vény 189. § a illetőleg az ezen törvény végrehajtása 
tárgyában kibocaájtolt 1885. évi 45,689 számú főldcnivelós 
ipar cs kercakodolemi úgy közmunka éa közlekedésiig) i 
miniateri rendelet 87. § a alapján s értelmében felbi* 
valóak, bogy 1887. évi jan. hó elsőiéig a jogosítvá­
nyaikra vonatkozó engedélyt Nógrádmegye alispánjá 
nak mutassák be, vagy ugyanott igazolják, bogy vízi 
műveik 1866. évi jan elseje óta háboriUanul fenn ál­
lanak anélkül, bogy mások jogosult érdekeit sértenék 
és mint ilyenek az illetékes hatóságok Által károsok­
nak találtattak v£>na. ellenkező esetben a jogosítvá­
nyok fen nem állóknak fognak tekintetni.

Ezen kötelezettség minden hatósági engedélyre 
szoruló vizi munkálat tulajdonosára kiterjeg, tehát ön­
tözési, lecsapolási, ármenteuitési, folyószabályozási, ipari 
stb váltatokra egyaránt.

Mindazon vizi művek re nézve, melyek a víz duz­
zaszt isire szolgálnak, vagy, melyeknél a vix-színnek 
megbatározott magasságban tartása hatóságilag meg­
állapítandó, ugyan csak a fenti bejelentés alkalmából éa 
pedig a< 1885. évi 66 655. sxámú földmivelés ipar és 
kereskedelmi ministerí rendelet 13 § bán foglalt kö­
vetkezmények súlya alatt igazolandó: valljon a meg­
engedett legnagyobb vagy legalacsonyabb tíz szín meg­
jelölésére múltban mily hatósági intézkedések tétettek, 
mennyiben felelnek meg annak a tényleges viszonyok, 
vannak e alkalmazva s hol viz szín magasságot jelző 
mérő készülékek.

Kelt B.-Gyarmaton, 1886. február bó 8-án.
Scitovszky, alispán.

Apróságok.
A fobr. SO-ki piknik arről li hírei volt, hogy iok pompái 

ói vagy hal volt feltálalva. II. houáaxól 8t—U T—I bácaihhox, 
aki tudvalevőleg roppant aagaixtalója Loeoncxnak, .de már ilyen 
halakat nem exxtek Loeonciont* Micsoda? Loioncaon cxethalakat 
eixilnk. i. ‘ '

t’J fogtaIkoxáe. Kőt ur Uláíkozik Bpaaton ax Andrixey úton. 
Mint régi ám erő tök megáílanak beaxilgetni. — Mi.’el foglalkosih? 
— kérdi ax egyik. — Ilivalalnok vagyok egy dajkakőxvetitő In* 
téxetben — mi a teendője? —Tejkóitoló vagyok. — Bők. Tudja*o 
uram, hogy nagyon tőlek a villámtól? — Nem erodálom, aixxo- 
nyom; akiben anyoyi a vonzerőt

Jó gyermek. — Mit orditaax olyan nagyon? — Hsegőny, 
sxegőny anyám! — Mi törtön! vela? — Megvert- — Hlexen eat 
naponta megtexxi. — Igen, de már nem olyan éráién adat arolőtt* 
Látom, hogyan <>regxxik ■ napról-nipra gyöngébb leaa.

Aa idú péax. Eon(orxmeeter: .Kérem klxaaaxony, legyen 
axlvee a ptaxit kitartani.1* Exiterb'áxi Jakab (a Bázi kieaaaxony 
atyja): .Mit még pauaálni le? Hát nem elég, hogy 1 forintot flao* 
tek így órai tan tálért?*

Caeléd ajánláa. Egy cteíédixertöaő kóvetkexőleg ajánl! egy 
ceelédet: Exen leány! kúlönöien ajánlom. eaalőU la 8 érig aaoi- 
gál! egy éa ugyanazon helyen. — Utóbb hindit, hogy n ctalőd 8 
évig volt elzárva.

Praktikái Jogán. Háziúr: axiveien látom ma egy tányér tö­
veire! Jogiéi: Kőaxönöm, nagyon le. vagyok kötelezve, de meg- 
Jiiváeát csak holnap fogadhatom el, mert kedvea nejo azivea volt 
vm>mín w ít AI ni

Horváth Danó, 
felelős szerkesztő



N ÓG RÁ Dl LAPOK.

Tölgyfa és cserje eladás!
Gömörmegyébe kebelezett HLövl község határában 107 kát, hold, 

Nógrádinegyében 1 bitire község határában 225 kát. hűld állag 
10—22 éves tölgy erdőnek cserje, esetlegesen fája is folyó 1886. éri 
marczius 20-káig ajánlat utján eladatik. Az eladási feltételek a Co- 
burg herczegi erdőigazgatóságnál Jolsván, továbbá a vize<rétí és 
litkei erdőhivataloknál megtekinthetők, a hol az erdők megtekintése 
végett is bővebb útbaigazítást nyernek.

Kelt Jolsván, 1886. marczius 6 án.
* Ooburr herozeri erdőlarazjraLóaÁr.

Árverési hirdetmény.
Alóliroit kin kösjegysö esauoel köshirré teszem, hogy Gí'Jhwm* Mór rákos 

csabai (Pestmegye) lakos, kereskedő, kérelmére User Hliui budapesti (Bodza- 
fa utcza posta épület) vállalkozó, késedelmes vevő veszélyére és költségére, Nóg- 
rádmcgyébo kábelezett, Ceécse községben elhelyezett 360. métermázsa széna, mé 
tormázsája 3 frt 90 krban megállapított szerződéses becsért'kben, fog általam, 
Coécto kátté féken, a köztéf hátánál ÍH86. évi narctiui hó 89 ik napián déUMfi . 
10 árakor megtartandó nyilvános árverésen az 1881. évi 60 t ez. vonatkozó is 
tézkodéseiben törvényszerdlog megállapított teltételeken kivöl azon külön feltétel 
mellett a legtöbbet ígérő vevőnez oladatni, bogy az elárverezett széna, a meg­
kereső Goldmsnn Mór rákos csabai lakos kereskedő által a vevő részére Buda 
pestre lesz szállítandó

Miről Goldmsnn Mór Rákos Csabán, Beer Vilmos Budapesten jelen árverési 
hirdetmény kapcsán azzal érteeiUetnek, hogy Ceécse község elöljárósága egyido 
jÚlsg, a részére megküldött árverési hirdetménynek azonnali kifftggeeztésére és 
szabályszerű közzétételére uiasittatott, maga az árverési hirdetmény a B -Gyarmaton 
megjelenő „Nógrádi Lapok* czimű helyi lapban és a b. gyarmati kir törvényszék 
.törvényszéki hirlelöjében lett külön beiktatás által is köztudomásra hozatott.

Kelt B Gyarmalon, 1886. évi marczius bő 9 ik napján.
Satranyavozky Gésa a. k.,

(P. H.) b.-gyuwati kir. k&xj«cy*4.

HIRDETMÉNY.
A szécsényi takarékpénztár részvény*társulat i886-ik 

ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉSÉNEK 
határnapjául folyó i886-ik évi martius hó zi-ik napjá­
nak d. e. 9 óráját a társulat üzleti helyiségeibe ezennel 
kitűzvén, arra a nevezett részvénytársulat tisztelt rész­
vényeseit van szerencsém meghívni.

A közgyűlés tárgyal:
I. Közgyűlési elnök választása.
z. Az igazgatói jelentés elfogadása és tárgyalása.
3. Felügyelő bizottsági elnök választása.
4. Felügyelő bizottsági 4 tag választása.
5. Az igazgatóság és felügyelő bizottság múlt évi 

intéz-kedéseinek megbirálása és e tekint etbeni hatá­
rozat

6. Az 1883-ik évi számadások és mérleg megvizs­
gálása s azok feletti intézkedés.

7. Az i883*ik évi tisztajövedelemrőli intézkedés 
év az osztalék meghatározása.

8. A kamatláb tekintetében! intézkedés, s a betét 
kamatlábra vonatkozólag beadott indítvány tárgyalása.

9. Az igazgatóság által időközben betöltött se- 
gédi állás javadalmazásának megállapítása.

Kelt Szécsényben, 1886. évi február hó 26-án.
Tersztyánszky István,

Fővárosi Hitelszövetkezet. !
Intézetünk üzletrészjegyeire (110 frt) úgy Budapesten az igazgatóságnál, 

mint vidéken az 8TT0 felhatalmazott képvisolÓS éjeknél folyton elő lehet jegyezni. 
A tagok 50 1000 írtig1 kedvező feltételek mellett, szex3Q.élsree 
Ixltelre ÍJ3, melynek művelése az Intézet egyik főozdlja (váltó és jótálló nél 
kül) csekély, minden 100 frt után csupán

heti 50 krral törleszthet kölcsönt
nyerhetnek 6t. kamatra, úgy hogy az Öngondoskodásnak ez a módja;minden ke- 
resetképes és elfogadható hüelú egyénre (nőkre is) előnyös és ajánlatos.

Bővebbet a képviselőségeknél vagy az igazgatóságnál, (vili. Fdásrcasy- 
Sdiufor-steM 99.) hot egyszerű levélbeli kérdezősködésre részletes felvilágosítá­
sok készséggel adatnak-

Budapest, 1886. február hóban.
Ajk

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál, B.-Gyarmaton 1886.


